中华中朕药学会
中会发(2023 J 66号

关千公开征集"2023年度中朕药十大学术

进展
”

的通知

各省、自治区、 直辖市及计划单列市中医药学会、解放军中医药

学会；各分支机构、 团体会员及有关单位：

为贯彻落实党的二十大精神和《中共中夹国务院关于促进

中医药传承创新发展的意见》， 定期梳理总结中医药研究成果，

动态呈现中医药学术研究、创新发展的趋势，充分发挥学术团体

的学术引领作用，中华中医药学会巳经连续三年发布了年度中医

药十大学术进展，并在业界取得良好的反响。为做好"2023年度

中医药十大学术进展
”

推荐工作， 现将有关事项通知如下：

一、 具体要求

（一）推荐内容应是在2023年1月1日至2023年12月31

日取得并公开发布、 发表、 出版发行或批准的中医药学术进展。

（二）推荐内容应面向世界科技前沿、 面向经济主战场、 面

向国家重大需求、 面向人民生命健康， 并在中医药理论指导下，

中医药基础研究、 应用研究及临床研究领域取得 的具有原创性、

突破性和引领性的新规律、 新发现、 新方法、 新产品、 新理论。

（三）请各单位及时组织推荐中医药学术进展内容，并对推

荐项目真实性负责。

二、时间安排

各单位有相应的成果后即可向我会推荐， 并将PDF及word

版 "2023 年度中医药十大学术进展内容推荐表 ” 提交至邮箱

cacmfzyj@163.com。 本次征集的最后截止时间为2023年12月

31 日。

三、 联系人及联系方式

项目工作组：何享鸿18380456720

科技评审部： 王雯婕0 10-6429 1832

发展研究办公室：郭继华010-64274797

邮箱： cacmfzyj@163.com

地址：北京市朝阳区樱花园东街甲4号

邮政编码：100029

附件： 1 .  2023年度中医药十大学术进展内容推荐表

2.2020-2022年度中医药十大学术进展

3.2022年度中医药十大学术进展（论文）

4.2021年度中医药十大学术进展（论文）